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Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „DOLINA DRWĘCY” 

-projekt- 

 

Procedura ustalania niebudzących wątpliwości interpretacyjnych  

kryteriów wyboru operacji 

 

Kryteria wyboru opracowywane są przez Biuro LGD w uzgodnieniu z Zarządem. 

Następnie ich projekt poddawany jest konsultacjom społecznym poprzez stronę 

internetową LGD i następnie zatwierdzane są przez Walne Zebranie Członków w 

formie uchwały walnego. Kryteria przygotowywane są zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami prawa oraz sytuacją społeczno-gospodarczą, tak aby 

umożliwiały wybór operacji i grantów w jak największym stopniu przyczyniających się 

do osiągania założonych wskaźników, a dzięki temu do realizacji przedsięwzięć i 

celów. Przygotowywane są osobne kryteria dla każdego przedsięwzięcia.  

Dopuszcza się możliwość zmiany kryteriów wyboru operacji zarówno dla projektów 

indywidualnych w ramach wniosków składanych przez beneficjentów innych niż LGD 

w ramach ogłoszonych konkursów oraz dla projektów grantowych. Bierzemy pod 

uwagę następujące przyczyny zmiany procedur i kryteriów wyboru: 

▪ problemy związane z oceną wniosków, wynikające z przyjętych kryteriów 

oceny, 

▪ problemy z osiągnięciem wskaźników produktu i rezultatu założonych w LSR, 

▪ znacząca zmiana uwarunkowań społeczno-gospodarczych, która 

jednoznacznie wymusza zmiany kryteriów, w celu dostosowania do 

możliwości wnioskodawców 

Każda zmiana kryteriów wyboru operacji w ramach LSR jest konsultowana ze 

społecznością lokalną. Nowe kryteria wyboru obowiązują dla konkursów 

ogłoszonych po przyjęciu uchwały oraz akceptacji zmian przez Samorząd 

Województwa. Zmiany w kryteriach wynikające z bieżącego monitoringu wdrażania 

LSR (problem z wdrażaniem LSR i osiąganiem wskaźników) zatwierdzane są przez 

Walne Zebranie Członków w formie uchwały walnego, natomiast zmiany kryteriów 

wynikające z wezwania Samorządu Województwa zatwierdzane są przez Zarząd w 

formie uchwały zarządu. 

 



Kryteria wyboru operacji i grantów będą tworzone w odniesieniu do przeprowadzonej 

diagnozy LSR i zapewnią premiowanie operacji przyczyniających się do osiągnięcia 

celów i wpływania na osiąganie wskaźników produktu i rezultatu LSR. Poszczególne 

kryteria wyboru operacji i grantów będą konsultowane ze społecznością 

lokalną poprzez stronę internetową LGD.  

 

Zgodnie z PS WPR na lata 2023-2027 w kryteriach wyboru dla operacji 

finansowanych z tego programu premiowane będą operacje: 

⎯ dedykowane dla mieszkańców obszarów wiejskich, wykluczonych społecznie 

ze względu na przynależność do grup zdiagnozowanych jako grupy w 

niekorzystnej sytuacji – podejmowanie pozarolniczej działalności 

gospodarczej, rozwój małej infrastruktury publicznej,  

⎯ realizowane w partnerstwie (np. współpraca różnych grup interesu, sektorów 

itp.) – rozwój małej infrastruktury publicznej,  

⎯ innowacyjne, gdzie innowacja jest określona na poziomie LSR (z 

uwzględnieniem stopnia rozwoju danego obszaru) – podejmowanie i 

rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej. 

W przypadku operacji dot. podejmowania i rozwijania pozarolniczej działalności 

gospodarczej premiowana będzie również niższa kwota wsparcia niż maksymalna 

określona właściwymi przepisami prawa, co umożliwi pozyskanie dofinansowania 

większej ilości osób i podmiotów z obszaru LSR (diagnoza oraz konsultacje 

społeczne wykazały dużą ilość osób oraz podmiotów zainteresowanych wsparciem, a 

także umożliwi stworzenie nowych miejsc pracy w lokalnej gospodarce i zapewni 

miejsca pracy dla osób młodych oraz kobiet, które szczególnie mają problem ze 

znalezieniem zatrudnienia).  

 

We wszystkich przedsięwzięciach premiowane będzie: 

⎯ uwzględnienie działań promocyjnych – zamieszczenie informacji o 

dofinansowaniu operacji 

ze środków LSR w działaniach informacyjno-promocyjnych operacji mające na 

celu wypromowanie efektów działań LGD, zachęcenie innych podmiotów do 

aplikowania w kolejnych konkursach ogłoszonych przez LGD, 



⎯ korzystanie z doradztwa Biura LGD na etapie przygotowywania wniosku o 

przyznanie pomocy – mające na celu zapewnienie prawidłowego 

przygotowania aplikacji, tak aby operacja była możliwa do realizacji, a tym 

samym mogły być spełnione wskaźniki produktu i rezultatu. 

 

We wszystkich przedsięwzięciach realizowanych z PS WPR na lata 2023-2027 

premiowane będzie uwzględnienie działań promocyjnych – zamieszczenie informacji 

o dofinansowaniu operacji ze środków LSR w działaniach informacyjno-

promocyjnych operacji mające na celu wypromowanie efektów działań LGD, 

zachęcenie innych podmiotów do aplikowania w kolejnych konkursach ogłoszonych 

przez LGD.  

 

We wszystkich przedsięwzięciach premiowane będzie:  

⎯ korzystanie z doradztwa Biura LGD na etapie przygotowywania wniosku o 

przyznanie pomocy udział w szkoleniu z przygotowania dokumentacji 

aplikacyjnej – mające na celu zapewnienie prawidłowego przygotowania 

aplikacji, tak aby operacja była możliwa do realizacji, a tym samym mogły być 

spełnione wskaźniki produktu i rezultatu.  

 

Przy opracowywaniu kryteriów zastosujemy co najmniej dwa kryteria wyboru operacji 

o charakterze rankingującym, wybrane spośród niżej wskazanych kategorii kryteriów, 

tj. kryteriów: 

1) zapewniających racjonalne gospodarowanie zasobami lub ograniczających 

presję na środowisko, 

2) dedykowanych dla mieszkańców obszarów wiejskich, wykluczonych 

społecznie ze względu na przynależność do zdiagnozowanych w LSR grup 

w niekorzystnej sytuacji, 

3) realizowanych przez młode kobiety prowadzące / współprowadzące 

gospodarstwo rolne w ramach zakresów: tworzenie gospodarstw 

agroturystycznych oraz rozwój gospodarstw agroturystycznych, zagród 

edukacyjnych realizowanych w partnerstwie (z wyłączeniem operacji, które z 

zasady są realizowane w partnerstwie np. operacje w zakresie start albo 

rozwój krótkich łańcuchów dostaw żywności), 



4) zintegrowanych (łączące różne dziedziny, tematyki, gospodarki, w celu 

kompleksowego zaspokojenia zdiagnozowanych potrzeb społeczności), 

5) innowacyjnych, gdzie innowacja jest określona na poziomie LSR 

(z uwzględnieniem stopnia rozwoju danego obszaru), 

6) wykorzystujących lokalny potencjał (najlepiej endemiczny) tj. np. zasoby 

naturalne, w tym przyrodnicze, lokalizację, dziedzictwo lokalne, w tym 

kulinarne, popyt na szczególnego rodzaju usługi (np. srebrna gospodarka lub 

usługi opiekuńcze nad dziećmi itp., 

7) zapewniających tworzenie nowych miejsc pracy oraz zatrudnienie na nich 

pracowników, jeżeli taką deklarację złożył wnioskodawca w celu uzyskania 

dodatkowych punktów za spełnienie kryteriów wyboru operacji. 

 

Dużą wagę w ramach RLKS przywiązuje się do innowacyjności projektowanych 

rozwiązań. Innowacyjność w ramach interwencji jest rozumiana bardzo 

wszechstronnie z uwzględnieniem stopnia rozwoju danego obszaru (kontekst 

lokalny). Preferowane jest wdrażanie innowacji poprzez implementowanie zupełnie 

nowych produktów, usług, procesów, technologii, metod organizacji lub nowych 

sposobów wykorzystania, lecz przewiduje się możliwość udoskonalania rozwiązań 

już istniejących. Promowanie innowacyjności w naszej LSR znajdzie swój wyraz w 

lokalnych kryteriach wyboru.  

 

Kryterium innowacyjności będzie brane pod uwagę w przypadku przedsięwzięć 

dot. podejmowania i rozwijania pozarolniczej działalności gospodarczej. Kryterium 

będzie oceniane przez Radę na podstawie uzasadnień przedstawionych we wniosku 

o dofinansowanie. 

Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego na 

obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, 

organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących 

lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych 

(kontekst lokalny).  

W zależności czy stopień oryginalności zmian w innowacyjności będzie: 

⎯ Kreatywny – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych 

produktów, usług, procesów lub organizacji, 



⎯ Imitujący – wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, 

procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub 

zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, 

kulturowych czy społecznych, 

⎯ Pozorny – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie 

drobne zmiany oferujące rzekome nowości, 

to wnioskodawca otrzyma określoną w kryteriach ilość punktów. 

Kryterium innowacyjności zastosowano przy operacjach dot. podejmowania i 

rozwijania pozarolniczej działalności gospodarczej ze względu, m.in. na fakt 

wspierania operacji opartych w swojej działalności na zasobach naturalnych, 

kulturowych, przyrodniczych i historycznych naszego obszaru, np. turystyka, 

gastronomia, rozrywka, pielęgnacja zieleni, kształtowanie krajobrazu itp. 

Wnioskodawca starający się o dofinansowanie będzie musiał opisać sposób 

wykorzystania wskazanych zasobów, dzięki czemu będzie mógł posłużyć się 

innowacyjnymi rozwiązaniami. 


